LN

10.

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

18.
19.
20.
20.
21.
22.
23.

AWO

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FUR DAS GESCHAFTSJAHR 2022

Bezirksverband
Niederrhein e.V.

Umsatzerlése nach BiIRUG

Zuweisungen und Zuschisse

Sonstige betriebliche Ertrage nach BiIRUG
Gesamtleistung

Materialaufwand

a) Lebensmittel

b) Wasser, Energie, Brennstoffe

c) Wirtschafts- und Verwaltungsbedarf

Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter

b) Soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und fiir
Unterstiitzung

c) Sonstige Personalaufwendungen

d) Riickstellung

2022 2021

EUR EUR
13.101.962,66 12.424.745,94

22.887.296,73 22.506.192,70

1.609.187,76 1.719.826,91

37.598.447,15 36.650.765,55

-803.595,05 -607.042,47
-494.210,65 -513.924,47
-2.783.450,97 -2.626.617,85
-4.081.256,67 -3.747.584,79

-16.956.249,75

Abgaben, Versicherung

Mieten, Pacht, Leasing

Abschreibungen

a) Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstande des
Anlagevermdgens und Sachanlagen

b) Abschreibungen auf Forderungen

Aufwendungen fiir Instandhaltung und
Instandsetzung

Aufwand aus Erstattungen Invest
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Betriebsergebnis

Ertrage aus Finanzanlagen

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Abschreibungen auf Ausleihungen und

Beteiligungen

-16.411.678,83

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern vom Einkommen und Ertrag
Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss/-fehlbetrag

Rucklagenzufiihrung

Rucklagenentnahme

Bilanzgewinn/-verlust

-4.884.081,28 -4.726.644,01
-3.340,51 -4.373,32
-129.250,43 -38.163,34
-21.972.921,97 -21.180.859,50

-259.617,01 -244.005,67

-2.525.537,09 -2.294.096,01

-2.123.087,84 -2.153.829,15
-30.777,63 -24.786,52
-2.153.865,47 -2.178.615,67

-1.710.632,19 -1.183.571,82

-1.261.377,93 -1.371.546,64

-1.610.433,32 -1.814.027,82

2.022.805,50 2.636.457,63

2.790,39 202.650,87
21.162,55 12.950,13
-411.098,88 -515.802,78
-350.000,00 0,00
-737.145,94 -300.201,78

-8.292,58 -6.321,45

1.277.366,98 2.329.934,40

-18.726,05 -16.401,08

1.258.640,93 2.313.533,32

-434.590,55 -524.372,44

1.076.430,99 248.707,29

1.900.481,37 2.037.868,17




