

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR 2022

		2022		2021
1.	Umsatzerlöse nach BilRUG	EUR	13.101.962,66	12.424.745,94
2.	Zuweisungen und Zuschüsse		22.887.296,73	22.506.192,70
3.	Sonstige betriebliche Erträge nach BilRUG		1.609.187,76	1.719.826,91
4.	Gesamtleistung		37.598.447,15	36.650.765,55
_	Makerialanthusud			
5.	Materialaufwand	902 505 05		607 042 47
	a) Lebensmittelb) Wasser, Energie, Brennstoffe	-803.595,05 -494.210,65		-607.042,47 -513.924,47
	c) Wirtschafts- und Verwaltungsbedarf	•		
	c) Willschafts- und Verwaltungsbedam	-2.783.450,97	-4.081.256,67	-2.626.617,85 -3.747.584,79
6.	Personalaufwand		-4.001.230,07	-3.747.304,79
	a) Löhne und Gehälter	-16.956.249,75		-16.411.678,83
	b) Soziale Abgaben und	-10.000.240,70		-10.411.070,00
	Aufwendungen für			
	Altersversorgung und für			
	Unterstützung	-4.884.081,28		-4.726.644,01
	c) Sonstige Personalaufwendungen	-3.340,51		-4.373,32
	d) Rückstellung	-129.250,43		-38.163,34
	a) National and	120.200,40	-21.972.921,97	-21.180.859,50
7.	Abgaben, Versicherung		-259.617,01	-244.005,67
8.	Mieten, Pacht, Leasing		-2.525.537,09	-2.294.096,01
9.	Abschreibungen			
	a) Abschreibungen auf immaterielle			
	Vermögensgegenstände des			
	Anlagevermögens und Sachanlagen	-2.123.087,84		-2.153.829,15
	b) Abschreibungen auf Forderungen	-30.777,63		-24.786,52
			-2.153.865,47	-2.178.615,67
10.	Aufwendungen für Instandhaltung und			
	Instandsetzung		-1.710.632,19	-1.183.571,82
11.	Aufwand aus Erstattungen Invest		-1.261.377,93	-1.371.546,64
12.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	_	-1.610.433,32	-1.814.027,82
13.	Betriebsergebnis		2.022.805,50	2.636.457,63
14.	Erträge aus Finanzanlagen	2.790,39		202.650,87
15.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	21.162,55		12.950,13
16.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-411.098,88		-515.802,78
17.	Abschreibungen auf Ausleihungen und	050 000 00		
	Beteiligungen	-350.000,00	-737.145,94	-300.201,78
18.	Stouers vom Einkemmen und vom Ertrag		-8.292,58	
19.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag Ergebnis nach Steuern vom Einkommen und Ertrag	_	1.277.366,98	-6.321,45 2.329.934,40
20.	Sonstige Steuern		-18.726,05	-16.401,08
20. 20.	Jahresüberschuss/-fehlbetrag	_	1.258.640,93	2.313.533,32
21.	Rücklagenzuführung		-434.590,55	-524.372,44
21.	Rücklagenentnahme		1.076.430,99	-524.372,44 248.707,29
22. 23.	Bilanzgewinn/-verlust	_	1.900.481,37	2.037.868,17
23 .	Bilanzyewillii/-veriust	=	1.300.401,37	2.037.000,17